N° 162 del Registro

AMAT.

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Ricorso per riconoscimento qualifica superiore ex dipendente
Buonomo Cosimo. Costituzione in giudizio. Affidamento mandato
Avv. Olimpia Cimaglia, Capo Ripartizione Affari Legali.

L'anno millenovecentonovantotto, il giorno 4 (quattro) del mese di giugno, alle ore
09.00, in TARANTO e nella sede dell’ Azienda;
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori :

1. Arturo MASI PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI
2. Giuseppe ALTAMURA 3. Angelo DI CORRADO
4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI (a.g.)
6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE

MEMBRI SUPPLENTI

8. Ernesto DATTO (con diritto a voto) 9. Giulio VINCI

Assiste il Direttore Generale dell’ Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffacle

[1 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



LA COMMISSIONE AMMINISTRATRICE

Atteso che in data 25 maggio u.s. e stato notificato in Azienda il
ricorso promosso innanzi al Pretore del Lavoro dall’ex dipendente
Buonomo Cosimo, rappresentato e difeso dall’avv. Domenico Casulli, al
fine di ottenere con decorrenza 29 ottobre 1992, il riconoscimento
della qualifica superiore del V° livello del CCNL Autoferrotranvieri,
e, quindi, la ricostruzione della carriera, nonché il riconoscimento
delle relative differenze retributive;

preso atto che il Giudice adito ha fissato l'udienza di discussione per
il giorno 6/novembre/1998;

ritenuto doversi costituire in giudizio;

atteso poter affidare mandato difensivo all’Avv. Olimpia Cimaglia,
Capo Area Legale di questa Azienda, regolarmente iscritta all’Albo
Speciale degli Avvocati di Taranto;

visto il D.P.R. n° 902/1986, in quanto applicabile;

visto il bilancio di previsione 1998;

visto lo Statuto Aziendale;

a voti unanimi, con il voto consultivo favorevole del Direttore

DELIBERA

di resistere in giudizio avverso il ricorso promosso dall’ex dipendente
Sig. Buonomo Cosimo per la causale di cui all'oggetto;

di affidare mandato difensivo all’Avv. Olimpia Cimaglia, Capo Area Legale
dell’Azienda;

di porre la presuntiva spesa di £ 100.000, salvo conguaglio, a carico del
bilancio di previsione 1998 alla voce di Mastro “Consulenze professionali,
spese legali e giudiziali” del Gruppo “Spese per prestazioni di servizi”.

IL PRESIDENTE IL SEG A
(ayv. Arturo Masi) (Semerar dle)



Comunicata all' Amministrazione COMUNAIE il .......coooureiiiiiirmriee e

- 4 GIU. 1998

RESA @SBOULIVA Il vvieeeimeesdoeernnsnsnnssisnsemsnsessiaivssassass

IL SEGRY¥
Del Conmqym T mistrazione



ﬂzienda per la Mbilitﬁ nell’ﬂrea di ‘Z:ranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

Taranto, li 10/giugno/1998

prot. n° : pir AU ﬁi(ﬂg

Spett/le

Segreteria 4° Settore

Affari Generali
Raccomandata a mano del Comune di Taranto

Via Plinio, 16

TARANTO

WPJ@. A0.¢. §9

Compiegate alla presente si trasmettono, in duplice
esemplare, copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal
Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in data 4
giugno 1998 contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:
- Del. nn° 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 -
168 - 169.-

Distinti saluti.

IL ?@Eﬁm GENERALE
";/.’g@;ﬂ 0,1/ ,c' 57[/0)

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat @ amat.ta.it pag. 1




03571/

Al Sig. Pretore in funzione di Giudice del Lavoro

Pretura di Taranto

Ricorso
Per Buonomo Cosimo, rappresentato e difeso . %
dall'avv. Domenico Casulli, presso il cui studio in «

N. Lrﬂﬁ _________ Mo J. A&
Taranto, via Pitagora 142, & elettivamente domigi--

liato, giusta mandato a margine del presente atto ' 22 HAG 19%

contro LUJIZMPN

A. M. A. T., Azienda per la Mobilit3 Area di Tarakw. Domenico CASULL!

La incarico i rappresentarmi
to, in persona del legale rappresentante PTO tempe difendermi nel givdizio di

cul al presente afto ed in oo
consequentisle @i esecuzicne
KOO0 e di eventuale appelio, corto-

' rerdole afuope le piv amoia

i S : facoith @i e, ivi comprasa

1) Il ricoxrente & stato dipendente dell 'A.M.A. Tw“‘ Gi ”::Sgem -

v i 8 . ; . P . domicilio presso
con la qualifica di bigliettaio - 8 livello -, flf?ézosmw Pitagera, 14"

re, domiciliato in Taranto, via C. Battisti 657,

anto.

e}w,fw,aq) gm

di esercizio, sig. Giuseppe Ferrante, era stato ra-

sferito all'Ufficio Prodotti del Traffico con /man- {gu‘\‘..\ G
A.M.A.T.-TARANTO

all'11.3.1996, quando & stato collocato in pensio

2) 11 22.10.1992, con o.d.s. dell'allora dirett

sioni effettive di ségretario, 5" livello.

Arrivo n® -

3) In particolare, aveva l'incarico di tenere i rap- ,i_ﬁ__ﬂﬂﬁ '—1998"

Oirigente Ammin.vo

. . . . y § " r nformatica
POrti con i rivenditori esterni all'Azienda e con e 'Leg_',':

rea Personale

gli addetti alla vendita dei biglietti al pubblico. |

A3 Movimenlo
Arga Tecnica

0000004

I primi prelevavano ogni mese, secondo i loro ipote-

Uttinio Fagioneria
ufticic Prod. ael Traffico D

tici fabbisogni, biglietti di circolazione e bollij- Utticic Segreteria

Uftficic Coniratti

ni di abbonamento; riconsegnavano a fine mese i . 0‘" A.

KOO




“"'k'*‘r ;r: N

"pezzi" invenduti e l'incasso di quelli venduti. Ai

secondi, invece, venivano consegnati soltanto bi-
glietti, di cui versavano l'incasso ogni cingue /
sei giorni. Responsabile della contabilitd e del ma-
neggio denaro, per decine di milioni, relativi a
tutte le operazioni su descritte, era il ricorrente,
che provvedeva pure al versamento delle somme incas-
sate alla banca tesoriera.

4) Oltre a quanto riportato al punto precedente, il
Buonomo affiancava il responsabile dell'ufficio nel-
la conduzione complessiva di tutte le altre incom-
benze.

5) Dal 28/9/1994 (o.d.s. 1767 del 26/9/1994) al
31/12/1994 (o.d.s. 2356 del 29/12/1994) fu impiegato
come centralinista presso la " segreteria movimento"
6) Dall'1/1/1995 fu nuovamente inserito nell'Ufficio
Prodotti del Traffico " con mansioni di bigliettaio
attinenti la vendita al pubblico di biglietti e bol-
lini". In effetti ritornd a svolgere le mansioni di
cui ai precedenti punti 3) e 4).

7) Solo in data 13.7.1995 ebbe il riconoscimento
della qualifica corrispondente a dette mansioni.
Con o.d.s. del 12.7.1995, prot. AP/715, del diretto-

re di esercizio, " a seguito delle quiescenze inter-



venute e che interverranno presso 1'Ufficio Prodotti
del Traffico", gli furono infatti affidate "le man-
sioni superiori di segretario livello 5° ". Le stes-
se, cioé, che svolgeva dall'ottobre 1992. Nell'Uffi-
cio non era "intervenuta", e non era alle viste, al-
cuna quiescenza.

Poiché la rispondenza delle mansioni effettiva-
mente svolte all'inquadramento solo tardivamente at-
tribuito dall'Azienda non pud essere messo in di-
scussione, il sottoscritto

chiede

che l'adito Pretore, in accoglimento del presente
ricorso, con sentenza provvisoriamente esecutiva:

a) affermi che il ricorrente aveva diritto a vedersi
inquadrare nel 5" livello, previsto dalla classifi-
cazione del CCNL del personale dipendente dalle a-
ziende autoferrotranviarie, a partire dal
29.10.1992;

b) ordini, in conseguenza, all'A.M.A.T. di provvede-
re alla ricostruzione della carriera del ricorrente
e alla corresponsione in suo favore del relativo
trattamento economico, con condanna al pagamento
delle differenze di retribuzione dovute, gravate del

danno da svalutazione monetaria e degli interessi



legali sulle somme rivalutate come per legge;

c) in subordine: affermi comunque il diritto del ri-
corrente al trattamento economico previsto per il 5~
livello dal 29.10.1992 al 12.7.1995;

d) condanni, in conseguenza, 1'A.M.A.T. al pagamento
delle differenze retributive dovutegli, con il danno
da svalutazione monetaria e gli interessi legali
sulle somme rivalutate come per legge;

e) condanni in entrambi i casi 1'A.M.A.T. &l paga-
mento delle spese diritti ed onorario del presente
giudizio, da distrarre in favore del sottoscritto
procuratoreranticipante.

Richieste istruttorie: si chiede formale
interrogatorio del legale rappresentante della con-
venuta e prova per testi sulle seguenti circostanze:
"vero che il ricorrente durante tutta la sua perma-
nenza presso 1'Ufficio Prodotti del Traffico, dal
29. 10. 1992 al collocamento in pensione, ha svolto
sempre le mansioni di cui ai punti 3) e 4) della
narrativa"; "vero che alla data del 13.7.1995 pres-
so 1'Ufficio Prodotti del Traffico non era stata re-
gistrata alcuna quiescenza fra il personale addetto
allLUffcio né alcuna ne fu registrata fino al collo-
camento in pensione del ricorrente". Si indicano a

testi: Salentino Fernando, Valentini Antonio, Galli-



IL  CANCELLIERE



telli Nicola, Fanelli Cosimo, tutti dipendenti o ex
dipendenti dell' AMAT; con riserva di indicarne al-
Exl.

Si allegano: o.d.s. n. 45 del 29.10.1992; o.d.s.
del 26.9.1994, n.1767; o.d.s. del 29. 12. 1994,
prot. AP/2356; o.d.s. del 12.7.1995, prot. AP/715;
n. 12 fotocopie di distinte di versamento al Monte
Dei Paschi di Siena a firma del ricorrente; n.é6
ricevute delle vendite di titoli di viaggio ai ri-

venditori; CCNL‘degli autoferrotranvieri.

Awy. Domenico Casulli ~
A
A e LML‘U__‘

I1 Pretore
letto il ricorso

) 4 i4s.s a
l'udienza di discussioné -per il giorno é-/ /{// /;f
1998, ordinando alle parti di comparire personalmen-

te. Dispone che il ricorso ed il presente decreto

siano notificati alla convenuta, a cura del ricor-

rente, entro dieci giorni dalla data odierna.

Taranto, 34/.5 / 1998



N mmu,;ém 74,414
add:tto al / /;y/%ueeto alla rl%

VITO TA

ASSIST
CCRTE DI A
SEZIQ

ANO
UNEP
ECCE
| TARANTQ




